TEMAS: 

➢ Informe sobre el avance de ejecución presupuestal de la UE Red de Salud Datem del Marañón 

referido al plan para contrarrestar la problemática epidemiológica de Tos Ferina, ya que según 

se ha constatado se ha transferido S/. 6, 635,000.00 (Seis millones seiscientos treinta y cinco 

mil con 0/100 soles) por parte del SIS para atender dicha brecha en salud, y que hasta la fecha 

cuenta con 59.63% de ejecución de gasto.  

➢ Informe sobre el proceso de licitación del nuevo hospital regional de Loreto “Mejoramiento y 

ampliación de los servicios de salud especializados del Hospital Regional de Loreto Felipe Arriola

[...]

LA CENTRAL TERMICA IQUITOS” 

➢ Acciones de Control sobre el avance de ejecución presupuestal de la UE Red de Salud Datem 

del Marañón referido al plan para contrarrestar la problemática epidemiológica de Tos Ferina, ya 

que según se ha constatado se ha transferido S/. 6,635,000.00 (Seis millones seiscientos treinta 

y cinco mil con 0/100 soles) por parte del SIS para atender dicha brecha en salud, y que hasta 

la fecha cuenta con 59.63% de ejecución de gasto. 

➢ Acciones de control sobre el estado situacional del proyecto de inversión “Creación de los 

servicios de promoción y diversificación de actividades productivas con el centro ferial, artesanal